ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

14.10.2013 № 1667

О создании муниципального
автономного дошкольного
образовательного
учреждения
«Детский сад № 24»
путём изменения типа
существующего
муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения
«Детский сад № 24»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», постановлением администрации
города от 19.05.2011 № 588 «Об утверждении Порядка определения
видов особо ценного движимого имущества муниципальных
автономных и бюджетных учреждений города Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 24» (далее - МАДОУ
«Детский сад № 24») путём изменения типа существующего
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 24» (далее - МБДОУ «Детский сад
№ 24»).

2 .Управлению имущественных и земельных отношений
администрации города в установленном порядке закрепить за МАДОУ
«Детский сад № 24» на праве оперативного управления:

2 .1 .особо ценное движимое имущество согласно приложению 1
к настоящему постановлению;

2.2 .недвижимое имущество согласно приложению 2
к настоящему постановлению;

2 .3 .иное движимое имущество согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

2

3.Назначить комитет по вопросам образования администрации
города органом, ответственным за проведение мероприятий
по созданию МАДОУ «Детский сад № 24».

4.Комитету по вопросам образования администрации города:
4 .1 .осуществлять функции и полномочия учредителя

создаваемого МАДОУ «Детский сад № 24»;
4 .2 .обеспечить проведение мероприятий по созданию МАДОУ

«Детский сад № 24» согласно приложению 4 к настоящему
постановлению;

4.3 .осуществлять финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания в порядке, установленном нормативными
правовыми актами администрации города.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.

Глава города С.П.Дьяков

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 14.10.2013 № 1667

Перечень объектов особо ценного движимого имущества

№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Амортизация
(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6
1 Видеомагнитофон «Хитачи» 21040028 3 771,11 3 771,11

2 Водонагреватель «Полярис» 80 л 21040107 4 182 4 182

3 Водонагреватель Аристон 10 л 21040215 3 360 3 360

4 Водонагреватель эл. «Термекс» 10 л 21040329 3 960 3 960

5 Водонагреватель эл. «Термекс» 10 л 21040328 3 960 3 960 '

6 Водонагреватель эл. «Термекс» 10 л 21040326 3 960 3 960

7 Водонагреватель эл. «Термекс» 10 л 21040328 3 960 3 960

8 Водонагреватель эл. Эленберг  80 л 21040501 4 206,6 4 206,6

9 Дивиди плеер Самсунг 21040001 5 490 5 490

10 Динамометр кистевой 21040262 7 000 7 000

11 Картофелечистка Мок 300 21040029 20 016 20 016

12 Котел пищеварочный Купэ-60 21040030 41 610 39 182,75 2 427,25

13 Машина протирочно-резательная 21040033 19 035 19 035

14 Машина стиральная Лю-221 21040034 80 640 75 936 4 704

15 Машина сушильная ЛС-10 21041885 80 000 32 000,16 47 999,894

16 Машина УКМ-06 21040330 49 990 27 375,52 22 674,48

17 Оправа проборная универсальная
ОПУ

21040261 3 100 3 100

18 Осветитель таблиц для определения
остроты зрения

21040260 3 300 3300

19 Принтер «Сапоп» 21040163 4 404,4 4 404,4

20 Принтер Сапоп 21040129 5 791,4 5 791,4

21 Спирометр ССП 21040263 6 020 6 020

22 Телевизор «Томсон» 21040036 9 174,9 9 174,9

1 2 3 4 5 6
23 Холодильник Саратов 21040420 7 591 7 591

24 Шкаф холодильный Шх-1,4 21040217 62 350 34 283,6 2 8066,4

25 Эл. плита 6-ти конфорочная 21040035 38 190 35 962,25 2 227,75

26 Эл. счетчик трехфазный 21040342 5 750,49 5 750,49

27 Водонагреватель
«Termeex Hi t-H 50-V»

11041092 4 423 4 423

28 Водонагреватель ОКА 15 л 11040340 3 238,1 3 238,1

29 Водонагреватель ОКА 15 л 11040341 3 238,1 3 238,1

30 Водонагреватель ОКА 15 л 11040342 3 238,1 3 238,1

31 Водонагреватель ОКА 15 л 11040343 3 238,1 3 238,1

32 Водонагреватель ОКА 15 л 11040344 3 238,1 3 238,1 ,
33 Водонагреватель ОКА 15 л 11040345 3 238,1 3 238,1

34 Водонагреватель ОКА 15 л 11040346 3 238,1 3 238,1

35 Водонагреватель ОКА 15 л 11040347 3 238,1 3 238,1

36 Комплект комп. техники «Серерон» 11040005 15 962,66 15 962,66

37 Компьютер персональный б/н 11040054 15 467,62 15 467,62

38 Компьютер персональный б/н 11040155 19 671,72 19 671,72

39 Ксерокс Phaser-3100 П 0 4 0 4 4 4 5 510 5 510

40 Машина стиральная СМ-10Б 11040007 6 937,92 6 937,92

41 Морозильная камера «Минск-131» 11040008 6 774.18 6 774,18

42 Пианино «Кама» 11040009 16 995,75 16 995,75

43 Пианино «Реониж» 11040010 20 770,29 20 770,29

44 Плантограф деревянный 11040384 5 400 5 400

45 Прибор охранной сигнализации
в сборе

11040502 99 944,1 26 175,82 73768,28

46 Принтер «Епсон» 11040011 7 797,6 7 797,6

47 Принтер «Епсон» 11040057 10 362,24 10 362,24

48 Термоконтейнер 2 л П 0 4 0 4 0 4 3 350 3 350

49 Холодильник «Атлант» 11040013 3 909,06 3 909,06

50 Холодильник «Бирюса» 11040500 9 145 9 145

1 2 3 4 5 6
51 Холодильник «Орск» 11040014 5 895,34 5 895,34

52 Холодильник  «Юрюзань» 11040015 8 761,73 8 761,73

53 Холодильник «Юрюзань» 44040016 8 761,73 8 761,73

54 Шкаф холодильный ШХ-1,12 11040018 33 389,4 33 389,4

55 Шкаф холодильный Шх-8 11040020 24 395,25 24 395,25

56 Эл. котел кпэ-60 11040021 7 112 7 112

57 Эл. мясорубка ким-250 11040022 9 744,48 9 744,48

58 Эл. плита 1-конфорочная 11040036 21 126,6 21 126,6

59 Эл. плита 1-конфорочная 11040026 21 126,6 21 126,6

60 Эл. плита напольная ПЭП-0,48/с 11040325 32 666 10 616,58 22049,42

61 Эл. плита ПЭСМ-4 4-х конф. 11040023 14 845,35 14 815,35 '

62 Эл. привод 11040027 20 057,76 20 057,76

63 Эл. шкаф Эш-Зм 11040024 16 203,93 16 203,93

64 Велотренажер детский 21061973 3 500 3 500

65 Шкаф медицинский 21060502 6 335,47 6 335,47

66 Шкаф пожарный 21060385 7 607,52 7 607,52

67 Шкаф пожарный 21060386 7 607,52 7 607,52

68 Шкаф пожарный 21060387 7 607,52 7 607,52

69 Шкаф пожарный 21060388 7 607,52 7 607,52

70 Ковер 2,2*4,23 м 21060161 3 672 3 672

71 Бак мусорный 11060065 4 082,96 4 082,96

72 Бак мусорный 11060066 4 082,96 4 082,96

73 Машинка пишущая «Башкирия» 11060040 4 571,76 4 571,76

74 Столик м е д . / с т е к л о / 11060385 3 900 3 900

75 Ковер 1,49*2,21 11060048 3 676,65 3 676,65

76 Ковер 1,5*2,21 11060047 3 676,65 3 676,65

77 Ковер тканый 1,93*2,99 11060049 8 757,92 8 757,92

78 Литература 1 523 1 523

79 Литература художественная
и методическая

2 276,55 2 276,55

1 2 3 4 5 6
80 Учебники 346,5 346,5

81 Сосна пушистая 300 м 11090369 10 115 10 115

ИТОГО 1 073 142,51 869 285,11 203 857,40

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 14.10.2013 № 1667

Перечень объектов недвижимого имущества

№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Начисленная
стоимость

амортизации
(руб.)

О статочная
стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6
1 Здание детского сада 11020001 18 662 381,5 7 715 277,78 10 947 103,72

2 Сарай кирпичный одноэтажный 11020003 221 320,75 221 220,75

3 Веранда 11030005 246 831,68 8 227,74 283 603,94

4 Веранда 11030006 246 831,68 8 227,74 283603,94

5 Веранда 11030007 246 831,67 8 227,74 283 603,93

6 Ограждение территории 11030003 252 857,5 252 857,5

и то го 19 877 054,78 8 214 139,25 11 662 915,53

Приложение 3
к постановлению
администрации города
от 14.10.2013 № 1667

Перечень объектов иного движимого имущества

№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Начисленная
стоимость

амортизации
(руб.)

Остаточная
стоим ость

(руб.)

1 2 3 4 5 6
1 Водонагреватель  Thermex 5 л 21040224 3 090,00 3 090,00

2 Водонагреватель Thermex 5 л 21040225 3 090,00 3 090,00

3 Водонагреватель Thermex 5 л 21040321 3 090,00 3 090,00

4 Жалюзи вертикальные Нарцисс
/14,3 м2/

21061975 8 063,00 8 063,00

5 Мотокоса 21042050 9 990,00 9 990,00

6 Ноутбук Asus Pent ium 21041976 19 700,00 19 700,00

7 Принтер,  копир,  сканер Hewiet t 21040565 6 286,00 6 286,00

8 Проектор Aser 210419780 9 870,00 9 870,00

9 Стенка «Городок» дет. 21060566 3 316,00 3 316,00

10 Стенка «Городок» дет. 21060567 3 316,00 3 316,00

11 Стол эргономичный
правоугольный

21061051 3 130,00 3 130,00

12 Тумба приставная 21060530 3 320,00 3 320,00

13 Тумба с умывальником 21061637 3 290,00 3 290,00

14 Шкаф для одежды 21061974 5 070,00 5 070,00

15 Штора органза 3*16,5 021060003 3 256,01 3 256,01

16 Экран тринога,  напольный 21041977 9 463,00 9 463,00

ИТОГО 97 340,01 97 340,01

Пр иложение 4
к постановлению
администрации города
от 14.10.2013 № 1667

Перечень
мероприятий по созданию МАДОУ «Детский сад № 24»

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Исполнитель

1 2 3 41. Уведомление
МИФНС РФ № 2
по Пермскому краю
о начале процедуры
создания МАДОУ
«Детский сад № 24»
путём изменения типа
существующего
МБДОУ
«Детский сад № 24»

в течение
3 рабочих дней
со дня вступления
в силу настоящего
постановления

руководитель
МБДОУ
«Детский сад № 24»

2. Размещение в средствах
массовой информации
уведомления о начале
процедуры создания
МАДОУ
«Детский сад № 24»
путём изменения типа
существующего
МБДОУ
«Детский сад № 24»

после внесения
в Единый
государственный
реестр юридических
лиц записи о начале
процедуры
создания МАДОУ
«Детский сад № 24»
путём изменения
типа существующего
МБДОУ
«Детский сад № 24»

руководитель
МБДОУ
«Детский сад № 24»

3. Повторное размещение
в средствах массовой
информации уведомления
о начале процедуры
создания МАДОУ
«Детский сад № 24»
путём изменения типа
существующего
МБДОУ
«Детский сад № 24»

через 1 месяц после
первого размещения
в средствах
массовой
информации
уведомления
о начале процедуры
создания МАДОУ
«Детский сад № 24»
путём изменения
типа существующего
МБДОУ
«Детский сад № 24»

руководитель
МБДОУ «Детский
сад № 24»

4. Разработка изменений
в устав МБДОУ
«Детский сад № 24»

в течение
15 календарных дней
со дня вступления
в силу настоящего
постановления

руководитель
МБДОУ
«Детский сад № 24»

1 2 3 4
5. Согласование

и утверждение изменений
в устав МБДОУ
«Детский сад № 24»

в течение 1 месяца
со дня вступления
в силу настоящего
постановления

комитет по вопросам
образования
администрации
города,
управление
имущественных
и земельных
отношений
администрации
города

6. Подготовка документов
и подача заявления
в МИФНС РФ N° 2
по Пермскому краю
для государственной
регистрации изменений,
вносимых
в учредительные
документы МБДОУ
«Детский сад N° 24»

в течение 7 рабочих
дней после
повторного
размещения
в средствах
массовой
информации
уведомления
о начале процедуры
создания МАДОУ
«Детский сад N° 24»

руководитель
МБДОУ
«Детский сад N° 24»

7. Внесение изменений
в трудовой договор
с руководителем МБДОУ
«Детский сад N° 24»

в течение 7 рабочих
дней со дня
государственной
регистрации
изменений,
вносимых
в учредительные
документы МБДОУ
«Детский сад N° 24»

комитет по вопросам
образования
администрации
города

8. Назначение членов
наблюдательного совета
МАДОУ
«Детский сад N° 24»

в течение 1 месяца
со дня
государственной
регистрации
изменений в устав

комитет по вопросам
образования
администрации
города

9. Проведение мероприятий
в соответствии
с трудовым
законодательством,
связанных с созданием
МАДОУ
«Детский сад N° 24»

в сроки,
установленные
трудовым
законодательством

руководитель
МБДОУ
«Детский сад N° 24»,
руководитель
МАДОУ
«Детский сад N° 24»

10. Разработка, утверждение
и изготовление бланков,
печатей и штампов
МАДОУ
«Детский сад N° 24»

в течение 2 месяцев
со дня внесения
изменений
в трудовой договор
с руководителем
МАДОУ
«Детский сад N° 24»

руководитель
МАДОУ
«Детский сад N° 24»